

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024/FUESPI

Processo SEI Administrativo Nº. 00089.004725/2024-20 - FUESPI.

O objeto da presente licitação é a Aquisição de materiais de consumo: materiais elétricos e materiais de limpeza visando atender às necessidades da Fundação Universidade Estadual do Piauí (FUESPI), conforme especificações, quantidades, condições, características e exigências contidas no Termo de Referência.

A Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI, através do seu Reitor, torna público para conhecimento dos interessados a seguinte decisão: HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024, sob o critério de julgamento MENOR PREÇO e ADJUDICO às empresas, conforme resultado mostrado no quadro abaixo.

EMPRESA VENCEDORA: ATHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 44.657.167/0001-03					
Itens	Descrição	Qtd	Unidade de Medida	Valor Unitário Homologado	Valor Total Homologado
1	CABO DE COBRE ISOLADO 6,0 mm² 96 BOLAS.	120	ROLO	228,85	27.462,00
2	CABO DE COBRE ISOLADO 4,0 mm². Rolo com 100m	84	ROLO	221,46	18.602,64
4	DISJUNTOR TRIFÁSICO DIN 63A.	100	UND	27,19	2.719,00
5	DISJUNTOR TRIFÁSICO DIN 40A.	100	UND	33,97	3.397,00
9	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL 1.	50	ROLO	79,98	3.999,00
10	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL 3/4.	50	ROLO	40,05	2.002,50
11	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 10A.	200	UND	6,96	1.392,00
12	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 16A.	200	UND	6,86	1.372,00
13	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 25A.	200	UND	6,19	1.238,00
14	TOMADA DUPLA (2P+T) 10A	300	UND	7,99	2.397,00
15	INTERRUPTOR COM TOMADA (2P+T) 10A.	300	UND	18,21	5.463,00
16	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PVC PARA 12 A 16 DISJUNTORES/CIRCUITOS.	100	UND	159,75	15.975,00
17	CANALETA SISTEMA X (20X12X2000 mm).	600	UND	7,69	4.614,00
18	CANALETA (30X30X2000 mm) -	500	UND	28,51	14.255,00
20	LÂMPADA LED 30W.	500	UND	6,59	3.295,00
21	LÂMPADA LED 40W.	500	UND	6,02	3.010,00
22	LÂMPADA LED 50W	500	UND	14,97	7.485,00
24	PAINEL DE LED SOBREPOR QUADRADO 24W:	150	UND	26,45	3.967,50
EMPRESA VENCEDORA: MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ: 51.048.656/0001-15					
Item	Descrição	Qtd	Unidade de Medida	Valor Unitário Previsto	Valor Unitário Homologado
03	CABO DE COBRE ISOLADO 2,5 mm².	72	ROLO	138,59	9.978,48
EMPRESA VENCEDORA: LAIS G DE SOUSA LTDA - CNPJ: 39.853.645/0001-02					
itens	Descrição	Qtd	Unidade de Medida	Valor Unitário Previsto	Valor Unitário Homologado
06	DISJUNTOR TRIFÁSICO DIN 32A. Padrão DIN;	100	UND	34,95	3.495,00
07	ELETRODUTO PVC RÍGIDO	100	UND	17,89	1.789,00
08	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 3/4.	200	UND	7,19	1.438,00
31	CERA DE POLIMENTO PISO.	20	EMBALAGEM	4,00	80,00
32	LUSTRADOR DE MÓVEIS.	100	FRASCO	2,93	293,00
36	LIXEIRA 100L.	20	UND	47,99	959,80
37	LIXEIRA EM INOX 20L.	10	UND	135,00	1.350,00
38	ÁLCOOL LÍQUIDO	360	UND	4,20	1.512,00
39	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS.	50	CAIXA	3,71	185,50
40	LUVA DE LÁTEX NÃO CIRURGICA.	20	CAIXA	10,86	217,20
41	LUVA PARA LIMPEZA.	20	UND	8,01	160,20
42	LIMPA VIDRO.	50	UND	2,39	119,50
45	SABONETE LÍQUIDO.	50	GALÃO	10,80	540,00
52	PAPEL HIGIÊNICO	30	FARDOS	5,00	150,00
53	TOALHA DE PAPEL.	100	PACOTE	7,00	700,00
EMPRESA VENCEDORA: EREMASTER DIST DE FERRAGENS - CNPJ: 37.278.673/0001-18					
Itens	Descrição	Qtd	Unidade de Medida	Valor Unitário Previsto	Valor Unitário Homologado
19	LÂMPADA LED 20W.	500	UND	7,60	3.800,00
23	PAINEL DE LED SOBREPOR QUADRADO 18W:	150	UND	20,21	3.031,50
25	PAINEL DE LED SOBREPOR QUADRADO 30W:	150	UND	42,77	6.415,50
EMPRESA VENCEDORA: BQS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 33.613.876/0001-62					
Itens	Descrição	Qtd	Unidade de Medida	Valor Unitário Previsto	Valor Unitário Homologado
26	ÁGUA SANITÁRIA..	481	UND	1,97	947,57
27	DESINFETANTE 1L	480	UND	3,27	1.569,60
28	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇA.	480	FRASCO	1,99	955,20
29	SABÃO EM PÓ.	400	UND	4,54	1.816,00
30	SABÃO EM BARRA	200	EMBALAGEM	6,98	1.396,00
33	DESODORIZADOR SANITÁRIO.	200	UND	3,50	700,00
34	BALDE PLÁSTICO 15L.	80	UND	11,98	958,40
35	CESTO LIXO 30L.	65	UND	37,98	2.468,70
43	INSETICIDA AEROSOL	150	UND	8,34	1.251,00
44	AROMATIZADOR DE AMBIENTES.	215	UND	8,18	1.758,70
46	RODO DE MADEIRA.	50	UND	4,74	237,00
47	VASSOURA.	60	UND	7,83	391,50
48	PANO PARA LIMPEZA.	100	UND	2,86	286,00
49	MANGUEIRA DE JARDIM.	5	UND	105,29	526,45
50	FLANELA.	100	UND	2,68	268,00
51	SACO PARA LIXO 50L- PRETO.	100	PACOTE	17,68	1.768,00
54	COPO DESCARTÁVEL	30	CAIXA	110,01	3.300,30

Observação: Os autos do processo administrativo encontram-se disponíveis aos interessados. Local: Informações: CPL da FUESPI - Rua João Cabral, 2231, bairro Pirajá, zona Norte de Teresina - PI, e-mail: cpl@uespi.br A descrição completa dos itens, constam no TERMO DE REFERÊNCIA. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 13/11/2025 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 21/11/2025 Teresina (PI): 16 de Janeiro de 2026. Pregoeiro/FUESPI

FRANCISCO BRUNO DA SILVA BEZERRA
Pregoeiro

EVANDRO ROBERTO SOUSA
Reitor

SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA E DEFESA AGROPECUÁRIA

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 1
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 8/2026

MODALIDADE DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA TIPO DE LICITAÇÃO MENOR PREÇO SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA E DEFESA AGROPECUÁRIA (PI) PROCESSO SEI 00240.002281/2025-79 Resumo do Objeto: Contratação de empresa para a execução de 8.010,76 m² de pavimentação em paralelepípedo, na zona rural do município de LAGOA DE SÃO FRANCISCO - PI. Local em que os interessados poderão ter acesso ao texto integral do edital: <https://www.tce.pi.gov.br/https://portal.pi.gov.br/sada> <https://www.gov.br/compras/pt-br/Na> CPL localizada na sede da Secretaria no endereço Rua João Cabral, nº 2319, Bairro Pirajá, CEP: 64.002-150, Teresina-PI. Data de abertura e entrega das propostas: Às 9 (nove) horas (horário de Brasília-DF) do dia 17 de MARÇO de 2026.Valor global: R\$ 1.470.000,00 (um milhão quatrocentos e setenta mil reais).

Teresina-PI, 27 de fevereiro de 2026.
FABIO ABREU COSTA
Secretário

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DO CONTRATO; CHAMADA PÚBLICA; CONTRATADA; PROJETO; VALOR; DATA DO CONTRATO / PR-05.728; Produção Cinema: Desempenho Comercial de Distribuidoras - Produção/2024; Camila Gonzatto & Frederico Pinto Ltda; Sonhos De Velázquez; R\$ 250.000,00; 05/02/2026 / PR-05.731; Produção Cinema: Desempenho Comercial de Produtoras - Produção/2024; O2 Cinema Ltda; O Menino Que Não Existiu; R\$ 709.992,87; 09/02/2026 / PR-05.733; Produção Cinema: Desempenho Comercial De Distribuidoras/2023; Aroma Filmes Ltda Me; Mil Poppers; R\$ 1.000.000,00; 10/02/2026 / PR-05.736; Produção Cinema: Desempenho Comercial De Distribuidoras/2023; 113 Filmes Ltda; A Capa; R\$ 1.500.000,00; 12/02/2026 / PR-05.737; Produção Cinema: Desempenho Comercial De Distribuidoras/2023; Destilaria Produção Audiovisual Ltda; Mensagens Encontradas; R\$ 415.419,64; 12/02/2026 / PR-05.738; Produção Cinema: Desempenho Comercial de Distribuidoras - Produção/2024; Destilaria Produção Audiovisual Ltda; Mensagens Encontradas; R\$ 961.954,36; 12/02/2026 / PR-05.740; Arranjos Regionais - Riofilme Edital Nº 1: Produção De Longa-Metragem - Ficção Ou Animação/2025; Escarlata Conteúdo Audiovisual E Experiências Criativas Ltda; Eternamente Sua; R\$ 4.000.000,00; 18/02/2026 / PR-05.741; Arranjos Regionais - Riofilme Edital Nº 1: Produção De Longa-Metragem - Ficção Ou Animação/2025; Vison Produções Artísticas Ltda; Crisálida; R\$ 1.500.000,00; 18/02/2026 / PR-05.742; Produção Cinema: Desempenho Comercial de Produtoras - 2ª Edição - Produção/2024; Camisa Listrada Ltda; Os Farofeiros 3; R\$ 1.461.627,80; 19/02/2026 / PR-05.743; Produção Cinema: Desempenho Artístico - Produção/2024; Syndrome Filmes E Produções Cinematográficas Ltda; O Legado De Mr. Catra; R\$ 798.465,68; 23/02/2026.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO: Número do Contrato; Contratada; Projeto; Número do Aditivo; Data do Aditivo ao Contrato; Objeto / PR-02.852; Urca Filmes Ltda; Amazônia Groove; 01; 22/10/2025; Retificação De Aliquotas / PR-03.422; Mandra Filmes Produções Audiovisuais Ltda; A Semente Sagrada; 01; 23/02/2026; Inclusão De Interveniente / PR-04.661; Estúdio Giz Produções Ltda; La Otra Forma; 01; 13/02/2026; Alteração De Distribuidora / PR-04.680; Union Filmes Ltda Me; Paixão E Metadona; 01; 23/02/2026; Inclusão De Interveniente.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O PRESIDENTE DO BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO-SUL (BRDE), no uso de suas atribuições, notifica a empresa abaixo, bem como seu(s) sócio(s), após tentativas frustradas de outros meios de notificação, para ciência da abertura de Processo Administrativo para apuração de descumprimentos contratuais relativos ao Contrato relacionado. A contar da data da efetivação desta notificação, a empresa terá 30 (trinta) dias para apresentação de defesa prévia em meio digital, sob pena de continuidade do processo independente do seu comparecimento, nos termos da Lei nº9.784/99. Para consulta ao referido processo e demais informações, os responsáveis devem entrar em contato pelo e-mail pad.fsa@brde.com.br.

Razão Social; CNPJ; Sócio; Projeto; Contrato FSA/BRDE; Chamada Pública / Otto Desenhos Animados Ltda; 87.435.368/0001-60; Otto Guerra Netto, Erica Maria Rocha Santos; Zigotto; PR-02.251; PRODAV 03/2016 - Núcleos Criativos / Filmes De Plástico Produções Audiovisuais Ltda; 17.456.554/0001-09; André De Novais Oliveira, Gabriel Martins Alves, Maurílio Sebastião Martins, Thiago Macêdo Correia; Toda Saudade Nos Faz Contar O Tempo; PR-04.219; Suporte Automático Desenvolvimento / Atêlie Produções Ltda; 04.149.442/0001-84; Cezar Augusto Monteiro Maia, Marcelo Do Rego Barreto; Pé Na Rua - 6ª Temporada; PR-02.816; FSA Nº 01/2015 -Arranjos Regionais / Frammello Produções Audiovisuais Ltda - Me; 06.842.017/0001-72; Alexandre De Moraes Mello, Alexandre Rufino Melo De Carvalho; Amor Dos Outros; PR-02.632; PRODAV 01/2013.

Em 24 de fevereiro de 2026.
RENÊ DE OLIVEIRA GARCIA JÚNIOR

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DE MARÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90225/2026 REGISTRO DE PREÇOS

Aviso de Licitação na Modalidade REGISTRO DE PREÇOS Pregão Eletrônico Nº 90225/2026, PROCESSO Nº 144.00002733/2026-28

O HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACULADE DE MEDICINA DE MARÍLIA torna publico que fará aquisição eventual e futura de EQUIPAMENTOS DIVERSOS - CONVÊNIO MS 929904/2022 , com encerramento em 16/03/2026 às 09h00min. Mais informações e aquisição do Edital completo pelo telefone (14) 3434-2501 ou nos sites: www.hcfamema.sp.gov.br e <https://pnpc.gov.br/app/editais>.

Marília-SP, 25 de fevereiro de 2026.
MICHEL BRUSTELLO PEIXOTO
Chefe de Divisão de Compras, Licitação e Gestão de Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90026/2026 REGISTRO DE PREÇOS

Aviso de Licitação na Modalidade REGISTRO DE PREÇOS Pregão Eletrônico Nº 90026/2026, PROCESSO Nº 144.00002378/2026-97.

O HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACULADE DE MEDICINA DE MARÍLIA torna publico que fará aquisição eventual e futura de EQUIPAMENTOS DIVERSOS - CONVENIO 968529/2024, com encerramento em 12/03/2026 às 09h00min. Mais informações e aquisição do Edital completo pelo telefone (14) 3434-2501 ou nos sites: www.hcfamema.sp.gov.br e <https://pnpc.gov.br/app/editais>.

Marília-SP, 20 de fevereiro de 2026.
MICHEL BRUSTELLO PEIXOTO
Chefe de Divisão de Compras, Licitação e Gestão de Contratos

